
 

Žygio stotelė Nr. 1 

 

Vilniaus Broniaus Jonušo muzikos mokykla 

 Adresas: Dariaus ir Girėno g. 16, Vilnius 

 

Vilniaus Broniaus Jonušo muzikos mokykla - tai vieta, 

kur muzika gyvena jau daugiau nei pusę amžiaus. 

Pastatui yra apie 60 metų - jis pastatytas maždaug 1960-

1965 metais, (pastato tiksli statybos data nėra rasta 

viešuose šaltiniuose, todėl formulavimas „apie 1960-

1965 ), o pati mokykla įkurta 1967-aisiais. Tuo metu 

pastatas buvo apleistas, dulkėtas ir net be grindų. 

Pirmasis direktorius Vaclovas Stradomskis su keliais 

mokytojais viską sutvarkė, išvalė, suremontavo ir jau tų 

pačių metų rudenį priėmė pirmuosius mokinius. 

Pirmosios pamokos vyko klasėse, kurias šildydavo tikros krosnys. Iš pradžių mokykloje buvo 

vos kelios specialybės - fortepijonas, smuikas ir dainavimas, tačiau mokinių ir mokytojų greitai 

daugėjo. Atsirado vis daugiau muzikinių specialybių, ir netrukus mokykla tapo žinoma visame 

Vilniuje.  

1994 metais mokyklai suteiktas garsaus orkestro vadovo ir kompozitoriaus Broniaus Jonušo 

vardas. 

Šiandien mokykla garsėja savo orkestru, chorais ir jaunais atlikėjais, ir yra vertinama visoje 

Lietuvoje. Jos mokiniai- nuolatiniai laureatai ir prizininkai tarptautiniuose bei respublikiniuose 

konkursuose. Mokykla garsina ne tik savo vardą, bet ir visą Lietuvą. 

  



 

Žygio stotelė Nr. 2  

Vilniaus „Juventos“ gimnazija 

 Adresas: Telšių g. 2, Vilnius 

 

Didelis penkiaaukštis - tai mokyklos 

pastatas. Pastatas išsiskiria aukštomis 

lubomis ir didžiuliais aktų salės 

langais, pro kuriuos visada sklinda 

daug šviesos. 

Šios mokyklos pavadinimas - 

„Juventos“ gimnazija. Šis didelis 

pastatas buvo pastatytas 1965- 1966 

metais Naujininkuose, Telšių gatvėje, ir į jį iš senesnių patalpų persikėlė mokykla, veikusi nuo 

1958 metų.  

Gražų „Juventos gimnazijos“ vardą mokykla gavo 1997 m. -nuo jaunystės deivės Juventos 

vardo. 

Dabar „Juventos“ gimnazijai jau 67 metai - ją galėjo lankyti net jūsų seneliai.  

Pastatas išskirtinis tuo, kad, nors pastatytas prieš daugelį metų, vis dar atrodo darniai šalia 

šiuolaikinių pastatų. 

 

 

 

  



 

Žygio stotelė Nr. 3 

Dabartinė parduotuvė IKI (Sena duoninė) 

 Dariaus ir Girėno g. 99, Vilnius 

 

Daugiau nei prieš keturiasdešimt metų šioje 

vietoje taip pat veikė parduotuvė. 

Tik ji vadinosi ne „IKI“, o labai paprastai -

Duonos parduotuvė. Vietiniai pirkėjai ją 

vadino tiesiog duonine. 

Duonos parduotuvėje buvo galima nusipirkti 

šviežios duonos, batonų ir bandelių, o duona 

dažnai būdavo ką tik iškepta, nes pastate veikė 

ir nedidelė kepykla. 

Tuo metu parduotuvės buvo specializuotos: viena vadinosi pieninė, kita - mėsinė, o čia buvo 

duoninė. Tai buvo visiškai įprasta, nes didelių prekybos centrų dar nebuvo. 

Šiuolaikinėje parduotuvėje mes galime rasti visko, ko tik reikia- nuo maisto prekių iki namų 

švaros priemonių. Ir nors iš pirmo žvilgsnio šiuolaikinė parduotuvė, tokia kaip ši, gali atrodyti 

nedidelė, ji vis tiek aprūpina daugelį žmonių tiek maisto prekėmis, tiek kitais kasdieniais 

reikmenimis. 

 

 

  



 

Žygio stotelė Nr. 4 

 Lietuvos kariuomenės Gynybos štabas 

 Kapsų g. 44, Vilnius, Naujininkai 

 

Kapsų gatvėje 44 stovi labai svarbus 

pastatas- ne tik Vilniaus miestui, bet ir 

visai Lietuvai. Rimti, tvarkingi pastatai su 

Lietuvos valstybės vėliava- tai Lietuvos 

kariuomenės Gynybos štabas. 

Lietuvos kariuomenės Gynybos štabas- tai 

vieta, kurioje planuojama ir 

koordinuojama visa kariuomenės veikla. 

Todėl šis padalinys, esantis čia, 

Naujininkų rajone, yra labai svarbus ir 

žinomas visoje Lietuvoje. 

Gynybos štabas atsakingas už mūsų šalies saugumą: čia dirbantys karininkai planuoja pratybas, 

rengia gynybos planus, koordinuoja bendradarbiavimą su kitais kariuomenės padaliniais bei 

sąjungininkais iš NATO. 

Tam, kad paprasti civiliai žmonės, tokie kaip mes su jumis, galėtų ramiai miegoti, darbas 

Gynybos štabe vyksta visą parą- budintys pareigūnai nemiega naktimis, stebi situaciją ir, jei 

reikia, reaguoja į bet kokį pavojų. 

Lietuvos kariuomenė - tai mūsų šalies stiprybės simbolis. Kiekvienas karininkas ir pareigūnas 

savo darbu prisideda prie to, kad Lietuva išliktų saugi ir laisva. 

  



 

Žygio stotelė Nr. 5 

Vilniaus centrinės bibliotekos Dzūkų filialas 

 Dzūkų g. 37, Vilnius, Naujininkai 

 

Šis pastatas vienas iš seniausių 

Naujininkų rajone. Žmonės 

pasakoja, kad jam gali būti apie 70 

metų. Biblioteka šiame pastate 

įsikūrusi jau labai seniai- čia ji 

veikia apie 50 metų. 

Per savo darbo laiką biblioteka 

tapo tikru kultūros kampeliu 

Naujininkuose. Čia gyventojai gali 

skaityti knygas, naudotis 

kompiuteriais, dalyvauti renginiuose, kūrybinėse dirbtuvėse, edukacijose ir parodose. Nemažai 

veiklų ir renginių skirta mokiniams bei vaikams. 

Bibliotekoje visada jauku - žmonės ateina čia ne tik pasiskolinti knygą, bet ir pabendrauti, 

praleisti laiką kartu. 2018 metais Vilniaus centrinės bibliotekos Dzūkų filialas buvo 

renovuotas, ir po atnaujinimo skaitytojų bei lankytojų skaičius gerokai padidėjo. 

  



 

Žygio stotelė Nr. 6 

Šiuolaikinis daugiabutis (buvęs kino teatras) 

 Dzūkų g. 1, Vilnius, Naujininkai 

 

Dzūkų gatvėje 1 dabar stovi šiuolaikinis 

penkiaaukštis gyvenamasis pastatas, 

tačiau prieš trisdešimt tris metus čia buvo 

visai kas kita- kino teatras „Aidas“. 

Tuo metu didelių prekybos centrų ir 

pramogų kompleksų dar nebuvo, todėl 

kino teatrai buvo atskiri pastatai, kur 

žmonės eidavo pamatyti naujus filmus. 

Naujininkų rajone, Dzūkų g. 1, toks kino 

teatras ir veikė, pavadinimu - „Aidas“. 

Tačiau, kai pagerėjo televizijos kokybė ir įvairovė kino teatras 1992 metais nustojo veikti.  

Jo vietoje buvo pastatytas šiuolaikinis gyvenamasis namas, kuris stovi čia ir šiandien. 

 

 

 

 

 

  



 

Žygio stotelė Nr. 7 

Automuziejus Vilnius (Buvęs Vilniaus taksi parkas) 

 Pelesos g. 1 / Dariaus ir Girėno g. 2, Vilnius, Naujininkai 

 

Vilniaus taksi parkas- tai vieta, kur gyveno ir buvo prižiūrimi 

šimtai sostinės taksi automobilių. 

Dabar taksi automobiliai atrodo kaip įprastos mašinos, be jokių 

specialių ženklų, tačiau anksčiau buvo kitaip - visi taksi 

automobiliai buvo panašūs, turėjo taksi ženkliukus ant stogo ir 

lipdukus ant šonų. Po darbo dienos visi Vilniaus miesto taksi 

sugrįždavo čia - į taksi parką- ilsėtis, pasipildyti kuro ir, jei 

reikėdavo, buvo remontuojami. Vilniaus taksi parkas buvo 

pastatytas 1973 metų pabaigoje ir greitai tapo tikru Naujininkų 

rajono simboliu. Pastato viduje yra spiralinis kelias, kuriuo automobiliai galėdavo užkilti į 

viršutinius aukštus ar nusileisti žemyn. 

Taksi parkas galėjo sutalpinti net apie 800 automobilių. 

Bėgant laikui Vilniaus taksi parkas nutraukė veiklą. Pastatą ėmė naudoti smulkūs verslai- čia 

buvo įsikūrę parduotuvės, automobilių servisai, tačiau toks didžiulis pastatas reikalavo daug 

priežiūros, todėl jis ėmė senti ir nykti. Iš viso „Taksi parko“ pastato plotas siekia apie 30 

tūkstančių kvadratinių metrų. 

2016 metais buvo priimtas sprendimas pastatą atnaujinti ir prikelti naujam gyvenimui. Dabar 

čia matome gražų, šiuolaikinį pastatą, kuriame veikia Automobilių muziejus, o „Taksi parko“ 

erdvėse vyksta meno pasirodymai, renginiai ir parodos.  Taip senas pramoninis pastatas tapo 

nauju kultūros ir istorijos kampeliu Vilniuje. 



 

Žygio maršrutas 
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Varnele pažymėk aplankytas vietas 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


